
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

a Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Jacundá-PA, realizada em 
18/02/2021, às 14horas foi considerada FRACASSADA, por desclassifi ca-
ção de todas as licitantes. VIRGÍLIO BRAGA BARBOSA JUNIOR. Pregoeiro.

Protocolo: 631272

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2021-SSAM
Extrato do Contrato Nº 030/2021-SSAM. Processo Administrativo Nº 
15.145/2020-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 056/2020-CEL/SEVOP/
PMM. Referente à REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E FERRAMENTAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SER-
VIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, Firmado com a 
empresa ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
LTDA ME, CNPJ sob o Nº 09.271.706/0001-62, Valor: R$ 210.000,00 (du-
zentos e dez mil reais). Período de Vigência: O contrato terá sua duração 
diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários. 
Dotação Orçamentária: 15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Ur-
banos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Marabá PA, 18 de fevereiro de 2021.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 631273
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 17.603/2020-PMM, CONCORRÊNCIA Nº 022/2020-CEL/SE-
VOP/PMM, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE POSTES QUEBRADOS E/OU 
DANIFICADOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) E AMPLIAÇÃO DE ILUMINA-
ÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: AIRES AR-
QUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, CNPJ N° 03.272.575/0001-
51, Valor Global: R$ 3.077.017,04 (três milhões setenta e sete mil dezes-
sete reais e quatro centavos). Publique-se o resultado do processo em tela 
que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento 
convocatória de acordo com a Lei de Licitações, o competente CONTRATO 
ADMINISTRATIVO e convoque a vencedora do referido certame para ce-
lebrá-lo.
Marabá-PA, 24 de fevereiro de 2021.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 631274

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS. A Prefeitura Municipal de Marituba/Pa torna 
público para os devidos fi ns, os resultados de inexigibilidade de Licitação 
e seus Contratos:  N° 006/2021-PMM-INEX, Objeto: Contratação de pes-
soa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados relativos 
à assessoria e consultoria contábil pública municipal para atender as ne-
cessidades transitórias iniciais de implantação da nova gestão contábil da 
Prefeitura Municipal, Secretaria de Municipal de Administração e Secretaria 
Municipal de Educação e Fundos do Município de Marituba-PA. Ratifi ca-
ção: 11/01/2021. Contratado: Santos Contabilidade e Consultoria de Ser-
viços Públicos e Privados EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-91; CONTRATO 
2021.0111016-SEMAD-PMM, Contratante: Prefeitura Municipal de Maritu-
ba, Valor: R$ 40.000,00. Assinatura: 11/01/2021, Vigência: 11/02/2021; 
CONTRATO 2021.0111017-SEMED-PMM; Contratante: Secretaria Munici-
pal de Educação, Valor: R$ 20.000,00. Assinatura: 11/01/2021, Vigência: 
11/02/2021; N° 007/2021-PMM-INEX, Objeto: Contratação de Empresa, 
para prestar serviços de assessoria contábil especializada em contabili-
dade pública municipal para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência e Desenvolvimento Social, e Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Marituba/PA. Ratifi cação: 11/01/2021. Con-
tratado: Stelio S Tavares Filho Consultoria, CNPJ: 36.260.460/0001-04; 
CONTRATO: 2021.0111018-SESAU-PMM; Contratante: Secretaria Muni-
cipal de Saúde/SESAU, Valor: R$ 180.000,00. Assinatura: 11/01/2021, 
Vigência: 31/12/2021; CONTRATO: 2021.0111019-SEMADS-PMM; Va-
lor: R$ 144.000,00. Assinatura: 11/01/2021, Vigência: 31/12/2021; N° 
008/2021-PMM-INEX, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para presta-
ção de serviços técnicos especializados de assessoria em capitação de re-
cursos, gestão de convênios e consultoria em Projeto Técnico de Engenha-
ria e Fiscalização de Obras Públicas. Ratifi cação: 11/01/2021, CONTRATO: 
2021.0111020-SEMAD-PMM, Contratante: Prefeitura Municipal de Maritu-
ba, Contratado: M. N. B. AMORAS. CNPJ: 13.464.954/0001-05; Valor: R$ 
90.000,00. Assinatura: 11/01/2021, Vigência: 11/07/2021.

Protocolo: 631275

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.004.2021.PMM.SE-
SAU. Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU/ Prefeitura Municipal 
de Mocajuba - PMM - UASG 980491. OBJETO:  Aquisição de Equipamento 
e Material Permanente, destinados a Secretaria Municipal de Saúde, em 
atendimento as Portarias Nº 3.193/2020 e 3.393/2020 do Ministério da 
Saúde. Data, Hora e Local de Abertura: 11 de Março de 2021 às 10h00mm, 
no www.comprasnet.gov.br. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias 
úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situa-
da no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isen-
to de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) 
virgem, pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento de 
formulário próprio do órgão ou através do Portal da Transparência no site 
do TCM/PA. Lupy Racabio Cunha Bacelar - Secretário M. de Saúde.

Protocolo: 631276

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 005/2021/SEMAD/PMO. 
Base Legal: Art. 24, II - Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posterio-
res relativas ao Decreto Presidencial nº 9412/2018. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada em gestão pública, para prestar os serviços de 
consultoria e assessoria técnica objetivando a organização administrativa 
e planejamento estratégico da Prefeitura de Óbidos para o início da gestão 
de 2021. Contrato Adm.: nº 001/2021/SEMAD. Contratada: FIGUEIREDO 
CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ n°:20.585.884/0001-09. Valor 
global: R$ 17.000,00. Vigência: 18/01/2021 a 18/02/2021. JAIME BARBO-
SA DA SILVA - Prefeito do Município de Óbidos/PA.
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2021/SEMAD/
SEMPOF/SEMA/SEMSA/SEMED/SEMDES/PMO. Base Legal: Art. 25, 
II, c/c Art.13, III, da Lei Federal nº 8.666/93 e Art. 2°, § 1º, da Federal 
n°: 14.039/2020. O Município de Óbidos torna pública a contratação por 
Inexigibilidade de Licitação com o Sr. CARLOS VITTOR DE ANDRADE MON-
TEIRO, CPF n°: 863.940.292-20. Objeto: contratação de profi ssional con-
tador, especializado em contabilidade pública, para prestação dos serviços 
de assessoria e consultoria contábil, para registro e processamento das 
informações fi nanceiras de receita e despesa pública, bem como elabora-
ção e acompanhamento da prestação de contas junto ao TCM/PA, em aten-
dimento à prefeitura de Óbidos/PA, suas secretarias e fundos municipais 
vinculados. Valor Global para o período de 12 meses: R$ 600.000,00. Sub-
dividido da seguinte forma: Valor Mensal SEMAD/SEMPOF: R$ 20.000,00; 
Valor Mensal SEMED: R$10.000,00; Valor Mensal SEMSA: R$ 10.000,00; 
Valor Mensal SEMDES: R$ 6.000,00; Valor Mensal SEMA: R$ 4.000,00. 
Ratifi cação: 25/02/2021. JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito do Município 
de Óbidos/PA.
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 003/2021/GAB/
PMO. Base Legal: Art. 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, Parágrafo Único da Lei Federal n°:14.039/2020. O Muni-
cípio de Óbidos torna pública a contratação por Inexigibilidade de Licita-
ção com a Empresa: BASSALO & GONÇALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS, 
CNPJ n°:11.081.412/0001-10. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para prestação de serviços de assessoria jurídica especializada para ajui-
zamento de ação de natureza fi scal/tributária para resolução de retenções 
da RFB direto da conta do FPM do Município de Óbidos-Pará. Valor Global: 
R$ 150.000,00, equivalente a 3,57% sobre o valor do objeto. Ratifi cação: 
25/02/2021. JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito do Município de Óbidos/
PA.

Protocolo: 631277

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém torna público 
o aviso de licitação: Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço por grupo, PE 
nº 002/2021 PMO - UASG 980507. Objeto: Contratação de empresas para 
o fornecimento de link de internet, incluindo instalação, estrutura e apa-
relhos, a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém 
- PA, Data da abertura: 15/03/2021 às 09:00hs, no site www.compras-
governamentais.gov.br. Edital e seus anexos Estarão disponíveis no Site 
da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br 
e no Portal dos Jurisdicionados - TCM, Informações no e-mail: licitacaop-
mourem@gmail.com. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 631278


